PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии при администрации Степновского муниципального района по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Степновского муниципального района налоговых платежей, увеличению налогового потенциала и развитию Степновского муниципального района

16 марта 2012 г.                            с. Степное                                              № 1

	Председательствующий:
	Панченко В.П., заместитель главы

администрации Степновского

муниципального района

	Присутствовали

члены комиссии
	Гартлиб А.Ф., Григорьева Н.А.,
Болотов В.А., Головатова Н.В.,
Дорохин В.В., Кортунова Г.В.

Мухин Р.М., Победаш В.В.,

Тимофеев А.В., Фильчаков В.А.,

	Приглашенные:
	Кацуба В.С., Малышева Т.В.,

Мовсесян С.Г., Панченко Т.В.,
Сальников Ю.А., Шарлай Ю.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, на 2011 год.

2. О проекте Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, на 2012 год.

3. О плане работы комиссии на 2012 год.

1. СЛУШАЛИ: О выполнении Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального Степновского муниципального района, на 2011 год.

Докладчик: Гартлиб А.Ф., начальник финансового управления администрации Степновского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛИ:

1. Информацию (прилагается) начальника финансового управления администрации Степновского муниципального района Ставропольского края Гартлиб А.Ф. о выполнении плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, в 2011 году принять к сведению.
2. Рекомендовать администрациям сельских поселений, входящих в состав Степновского муниципального района Ставропольского края, продолжить взаимодействие с межрайонной инспекцией ФНС России №1 по Ставропольскому краю по вопросу снижения недоимки по местным налогам в 2012 году.

2. СЛУШАЛИ: О проекте Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, на 2012 год.

Докладчик: Гартлиб А.Ф., начальник финансового управления администрации Степновского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, на 2012 год.

2. Начальнику финансового управления администрации Степновского муниципального района Ставропольского края:

1) внести дополнения с учетом предложений, выбранных в ходе обсуждения вопроса, и представить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Степновского муниципального района, на 2012 год (далее - План) на утверждение главе муниципального района в установленном порядке;

2) ежеквартально анализировать поступление доходов в консолидированный бюджет Степновского муниципального района и вносить соответствующие предложения по мобилизации доходов главе Степновского муниципального района Ставропольского края. При необходимости инициировать рассмотрение хода выполнения Плана на заседании комиссии.

3. СЛУШАЛИ: О плане работы комиссии на 2012 год.
Докладчик: Панченко В.П., заместитель главы администрации Степновского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы комиссии при администрации Степновского муниципального по контролю за поступлением в консолидированный бюджет Степновского муниципального района налоговых платежей, увеличению налогового потенциала и развитию Степновского муниципального района на 2012 год.
Председатель комиссии                                                                   В.П. Панченко
Секретарь комиссии                                                                      Н.А. Григорьева